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Valnämnden

Granskning av valnämndens verksamhet
På uppdrag av Trelleborgs kommuns revisorer har KPMG fått i uppdrag att granska 
hur valnämnden har arbetat med och förberett den verksamhet, rutiner och processer 
som varit aktuella i samband med valet till Europarlamentet 2019. Uppdraget ingår 
i revisionsplanen för år 2019. 

KPMGs sammanfattande bedömning utifrån granskningens resultat är att 
valnämnden delvis brustit i styrning, uppföljning och kontroll gällande 
säkerställandet av ett ändamålsenligt arbete inför valet. KPMG konstaterar att arbetet 
med valet till Europaparlamentet 2019 har fungerat väl men att valnämnden inte har 
haft några dokumenterade tydliga riktlinjer och rutiner, vilket har kan medföra en 
risk för att kvaliteten i valnämndens verksamhet inte kan säkerställas i framtida val. 

Enligt granskningsrapporten bedömer KPMG att en stor del av arbetet med planering 
och genomförande av Europaparlamentsvalet 2019 hade kunnat anpassas bättre i fall 
det inte i lika stor grad baserats på arbetet med valet till riksdag, kommun och 
landsting 2018. 

KPMG rekommenderar valnämnden att: 

- Säkerställa att rutiner och riktlinjer tydligt dokumenteras för att hålla god 
kvalitet vid framtida val.

- Säkerställa att planering och genomförande är anpassat till respektive vals 
förväntade omfattning.

- Säkerställa att god dialog förs i budgetarbetet så att tilldelade resurser är 
väl anpassade för ändamålet.

- Inför framtida val, säkerställa att planering påbörjas i god tid för att 
undvika onödiga kostnader. 

Vidare beskrivning av ärendet redogörs för i bilagd granskningsrapport.

Beredning 
Valkansliet har tagit del av rapporten och ställer sig i huvudsak bakom revisionens 
synpunkter och rekommendationer. 

- För att säkerställa god kvalitet vid organisationen av framtida val pågår 
arbete med framtagande av en handbok för genomförande av val i 
Trelleborgs kommun som baserar sig på kunskap och erfarenheter 
inhämtade från organisationen av val till riksdag, kommun och landsting 
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2018 samt valet till Europaparlamentet 2019. Valnämnden beräknas kunna 
besluta om antagande av handboken som ett styrdokument för 
valnämndens verksamhet den 30 mars 2020. I enlighet med revisionens 
rekommendationer kommer valkansliet, efter valnämndens godkännande, 
påbörja arbete med framtagande av rutiner och riktlinjer för valnämndens 
verksamhet. 

- Valkansliet har redan i sin uppföljning av valet till Europaparlamentet 2019 
(VN 2019-09-17 § 3) tydliggjort vikten av att framtida planering inför, och 
genomförande av val, anpassas till respektive vals förväntade omfattning. 
Resurserna inför kommande val kommer av den anledningen fördelas olika 
baserat på den typ av val som skall genomföras. 

- Under år 2020 planerar valnämnden sammanträda den 24 februari och 
därefter den 30 mars 2020. Vidare sammanträden för valnämnden under 
2020 har inte planerats och valnämnden sammankallas om ett sådant behov 
uppstår. För att säkerställa att planeringsarbetet inför valet till riksdag, 
landsting och region år 2022 påbörjas i god tid i syfte att säkerställa en god 
kvalitet och kostnadseffektivitet, föreslås valnämnden från och med andra 
kvartalet 2021 att sammanträda mer frekvent. 

Förslag till beslut
Valnämnden föreslås besluta 

att besvara revisionens granskningsrapport av valnämndens verksamhet inför valet 
till Europaparlamentet 2019 med valkansliets yttrande enligt ovan, samt

att förklara paragrafen omedelbart justerad
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